CAMPUS LUIZ MENEGHEL

COMISSÃO ELEITORAL

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Rodovia BR 369, Km 54, CEP 86360-000 Bandeirantes/PR – fone/fax 43 3542 8000 – www.uenp.edu.br

EDITAL CE-CAMPUS LUIZ MENEGHEL        02/2018

A Comissão Eleitoral do Campus LUIZ MENEGHEL, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria 05/2018 – CAMPUS LUIZ MENEGHEL /UENP e pela

Resolução 03/2018 - CONSUNI/UENP, CONVOCA os servidores designados no

presente Edital para a execução dos trabalhos das mesas receptoras e apuradoras

do processo de consulta à comunidade universitária a realizar-se no dia 30 de

agosto de 2018, nos seguintes termos:

1. Os trabalhos das mesas receptoras e apuradoras serão regidos pelo Regimento

Eleitoral pra escolha dos Diretores e Vice-Diretores de Campus da Universidade e

para os Diretores de Centros de Estudos da UENP, aprovado pela Resolução

03/2018 CONSUNI/UENP;

2. Os servidores convocados estarão dispensados de suas funções regulares no dia

da eleição para atender integralmente aos trabalhos das mesas receptoras e

apuradoras e gozarão de folga em contrapartida ao trabalho realizado;

3. Os trabalhos dos presidentes e mesários das MESAS RECEPTORAS começarão

às 14:00 horas e serão encerrados às 22:00 horas e serão acompanhados pela

Comissão Eleitoral.

Os trabalhos dos presidentes e mesários das MESAS APURADORAS começarão

às 22:00 horas e só serão encerrados com o fim da apuração e serão

acompanhados pela Comissão Eleitoral;

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

COMISSÃO ELEITORAL

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Rodovia BR 369, Km 54, CEP 86360-000 Bandeirantes/PR – fone/fax 43 3542 8000 – www.uenp.edu.br

4. As mesas receptoras e os correspondentes servidores convocados para os
trabalhos são:

4.1. Seção 1: PROFESSORES DO CCA

(SETOR DEPRODUÇÃO VEGETAL – SALA 138)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: IVI FERREIRA

Mesário: TÂNIA CECÍLIA

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: HERMANTINA MARIA

Mesário: NEIDE APARECIDA

4.2. Seção 2: PROFESSORES DO CCB

(SETOR DE BIOLOGIA – SALA 188)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: SIMONE APARECIDA

Mesário: JANETE DE OLIVEIRA

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: JOSÉ BELLUCCI

Mesário: MARILZA FRANCELINA

4.3. Seção 3: PROFESSORES DO CCT

(ENTRADA DO CENTRO)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: JADER GUSTAVO

Mesário: ARLETE MASSAE

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente:  ÉRIKA COSENDEY

Mesário: MARIA IMACULADA

4.4. Seção 4: ALUNOS DA AGRONOMIA

(SETOR DEPRODUÇÃO VEGETAL – SALA 138)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: EMÍLIA PAIVA

Mesário: RITA DE CÁSSIA

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: DOUGLAS FERREIRA

Mesário: ROBERTO APARECIDO

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

COMISSÃO ELEITORAL

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Rodovia BR 369, Km 54, CEP 86360-000 Bandeirantes/PR – fone/fax 43 3542 8000 – www.uenp.edu.br

4.5. Seção 5: ALUNOS DE VETERINÁRIA

(SETOR DE PRODUÇÃO ANIMAL – SALA 96)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: SOLANGE SOCORRO

Mesário: JOSÉ CARLOS

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: PETRÔNIO PINHEIRO

Mesário: REGINA CÉLIA

4.6. Seção 6: ALUNOS DE BIOLOGIA E ENFERMAGEM

(SETOR DE BIOLOGIA – SALA 188)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: JOÃO CORREIA

Mesário: VANDERLEI DE ALMEIDA

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: THIAGO COLETI

Mesário: LUCAS LAZARINI

4.7. Seção 7: ALUNOS DE SISTEMAS E CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

 (ENTRADA DO CENTRO)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: MAURÍCIO ARIMOTO

Mesário: VITOR DO PRADO

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: RONALDO CÉSAR

Mesário: FÁBIO CARLOS

4.8. Seção 8: AGENTES UNIVERSITÁRIOS

(SALA DO COMITÊ DE ÉTICA – PRÉDIO CENTRAL)

PERÍODO: DAS 14 h ÀS 18 h

Presidente: JEAN CARLOS

Mesário: SÔNIA REGINA

PERÍODO: DAS 18 h ÀS 22 h

Presidente: IZAIAS ALVES

Mesário: ISMAEL FERREIRA

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

COMISSÃO ELEITORAL

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Rodovia BR 369, Km 54, CEP 86360-000 Bandeirantes/PR – fone/fax 43 3542 8000 – www.uenp.edu.br

5. Os trabalhos dos presidentes e mesários das mesas começarão imediatamente

após o encerramento da votação e chegada de todas as urnas no AUDITÓRIO

THOMÁS NICOLETI do Campus LUIZ MENEGHEL, e serão acompanhados pelos

integrantes da Comissão Eleitoral e fiscais das chapas, devidamente credenciados

pela Comissão.

6. As mesas apuradoras e os correspondentes servidores convocados para os

trabalhos são:

INÍCIO DA APURAÇÃO DOS VOTOS: 22 HORAS

LOCAL: AUDITÓRIO THOMÁS NICOLETI

6.1. Mesa Apuradora 01

Presidente: REGINA MUNHOZ

Mesário: ROSIVALDO PEREIRA

Mesário: MARCOS ROGÉRIO

6.2. Mesa Apuradora 02

Presidente: JOSÉ MERLIN

Mesário: APARECIDA TAGUTI

Mesário: CAMILA DALCÓL

7. Em situações emergenciais os integrantes da Comissão Eleitoral poderão atuar

como suplentes das mesas receptoras e apuradoras.

Bandeirantes, 23 de agosto de 2018.

______________________________________

MAURO JANUÁRIO

Presidente da Comissão Eleitoral – Campus LUIZ MENEGHEL